pollicebant se in patriam remittat. Tum ille pecunie admodum cupidus. Accium in patriam remittens. Alarcum fratrem tandem obtinuit apud se detinuit: quod diu ei pecunie redderentur. Verum Havarus relicto patris antipapa Alarcoque vicecomite. Alodiola nunc profectus in Germaniam iturus nequaquam ab Accio in urbem recipit paternarum iniuriarum memor. Germani autem milites qui in beturia. Alarcum vicecomitem obsidem retinebant cognita hominis virtute in eius verba iuraverunt: ex captivo ducem creates: qui statim redentibus arcem castrucianis militibus Luca positus est. Verum non ita multo post absente Alarco germani milites mutata sententia Luca urbem cuiusdam generis ex gente Spinola: qui multum classe valebat vendidit. Abente praeterea in Germaniam Havarum re omni infecta ad iterum spectate. Bonifacius Pisanus comes rem gratam Johanni pontifici factus. Antipapam Auenionem perducit: ubi in carcerem pietatis vitam cum morte permutavit. Tunc vero pontifex duabus marinis curis liberatus: qui Antipapam e medio sustulerat: quibus Havarum in Germaniam relicta Italia obierat: in Italia Francie rege expeditorem in Saracenos promulgat impostis decimis: qui Philippo ipsi ad expeditorem ituro darent. Leperat tamen Lucae florentini. unde a militibus boemicis statim expellunt. quos antea brixiani contra bergnates in Italia accesserant: quorumque auxilio fretus pontifex legatus. Parmam Reginum adveniens cepit. His autem mita cum Johanne rege Boemie amicitiam omnes rationem factionum Italicae repetere commutavit. Nam quibus pontifex et Boemie rex amici ac socii erant: illis Robertus ac florentini repetere aduersabant nullo guelforum aut gibellinorum discrimine habito. Alastinus enim Scala Verone. Philippus Sogaga Alastinus: carrarienses patrum: estenses Ferrariae domini amicitiam et societatem cum Roberto inveniunt: qui etiam auxilio florentini adiuti. Pistorium capiunt: deinde tamen urbem quibusdam civibus nemineque aduersitate. Interea vero marchiones estenses non prius ab interdicto ecclesiastico absoluti sunt: quam ferrariensium precibus fatigati argentam a se occupatam ecclesie Ravennati reddiderunt. Hi tamen auxilio scaligerorum freti castellum sancti Felicis agrum mutinensis obsidere incipiunt. Verum Larolo Boemie regis filio: Alanfregoz cognomine pio carpi domino qui societatem simul inierat estenses funduntur fugantque: ex eorum militibus ad octingentos cecidisse ea pugna constat: multosque ex nobilitate captos: mari

me vero Nicolaum Estensem Rainaldi marchionis fratrem. Hac autem oportunitate motus legatus bononiensis: comparato satis iusto exercitu: cui et Salcutus Adalatesa ariminensis: et Franciscus Delapbus forliviensis: et Ricardus Manfredus fauentinus: et Hostasius Polentanus Ravennas praefuerunt. Ferrariam obsidet. Nam hi omnes suarum civitatum dominatum paulo ante occupaverant: cuius prius earum capitanei haberent. Oppugnabat tamen acriter Ferraria capto sancti Antonii suburbio: cum auxiliares copiae a Philippo no Sogaga: a Alastino Scala: ab Alberto carrariensi misse animam ad erumpendum ferrariensibus dedit: qui et hostes fundunt: et omnes fere duces capiunt. Laptus autem Romae diole comes cum Nicolaus Estensi commutat: reliqui deinceps incolumes ad suos remittuntur: hac conditione tamen: ne arma amplius praestenses capiunt. Elat vero tanta victoria Rainaldus Estensis in agrum bononiensem motus: uens longe omnia populata capienda urbem paululum affuit. Venturum quidem in auxilium legatum regem Boemie bononienses sperabant: et iam esse itinere dicebant: cum subito ei nuntiatum et Alastinum Scalam Brixiam ac Bergomum in ditionem accepisse: et Accium vicecomitem Papiam ingressum arcem oppugnare. Hanc ob rem ab instituto itinere discedens relicto Parme filio: cum aliquot cohortibus Papiam ipse profectus: cum superare munitiones vicecomitis non posset vastato mediolanensium agro: Parmam deinceps re infecta rediit: ubi quoque intellexit Americum Castriacum filium Lucam amicorum opera recepisse. Oppugnabatur tamen arx quam etiam rex accepta grandi pecunia lucensibus et amicis religebat in Germaniam iturus Italicas factiones pertesus. Nam vicecomites capta iam arce Papiensi longe et late vires suas diffundebant. Alastinus itaque et Reginum imposito germanorum presidio: commendataque Parma Alastino et Petro rubeo in Germaniam abiit: celere rediit cum maioribus copiis pollutus. Abente autem rege bononienses ipsi adiuuantibus florentinis. et Alarchione Estensi pulso legato in libertatem se vendicant: cesso tamen in urbe tamen in agris ecclesiastico presidio. Hac ob rem legatus omni ope destituit. Auenionem profectus anno domini millesimo trecentesimo quarto et trigesimo: qui tempore eodem in loco Johannes pontifex moritur: etatis suae anno nonagesimo: pontificatus vero decimonono mense quarto: relicta in thesauris tanta vi auri quanta nullus ante se pontifex. Sepelitur autem in ecclesia cathedrali cum ma-